

Valtuustoaloite Savonlinnan talousmetsien siirtämiseksi FSC-sertifikaattiin taloudellisen tuottavuuden parantamiseksi sekä suojeleasteen nostamiseksi

Savonlinnan kaupungilla on metsäomaisuutta 4350 hehtaaria, tästä talousmetsää on 3000 hehtaaria.

Sosiaalisella hyväksyttävyydellä tarkoitetaan sitä, miten kaupunkilaisten näkemykset otetaan huomioon metsien käytössä. On tärkeää, että kaupunkilaiset osallistetaan päätöksentekoon eikä heidän näkemyksiään pelkästään kuulla vaan myös kuunnellaan niin, että kuulemisella on vaikutusta.

Kunnilla on lakisääteinen velvollisuus edistää luonnonsuojelua alueillaan. Siitä huolimatta vain 5 % Savonlinnan metsistä on suojeltu, vaikka tähtäimen tulisi olla 30 % suojeleasteessa. Perustelu sillä, että nyt metsästrategia on parannus edelliseen, ei ole riittävä. On tärkeää ottaa vakavasti luontokato ja metsätalouden kestävyysmurros. Virkistys, maisema ja muut arvot tulisi nostaa talouden rinnalle tai edelle.

Koska talousmetsät ovat edelleen tulon lähde kaupungille, ei tuottotavoitteen poistaminen näytä olevan realistista Savonlinnan talousmetsissä. Voimme kuitenkin tarttua alhaalla roikkuviin hedelmiin ja saavuttaa yhtäikaa sekä taloudellista hyötyä että hyötyä metsäluonnolle. Savonlinnan talousmetsien sertifiointi FSC-sertifikaatilla toisi nykyisellä puunmyyntimäärällä FSC-lisätuottoa 2,5–3 euroa kuutiometriä kohden, mikä Savonlinnan 13–14 000 m³ myyntimäärällä tarkoittaa 25–30 000 euroa lisää rahaa, joko kaupungin kassaan tai kipeästi kaivattuihin ns. metsän hoitotöihin. *Tässä lisätuotossa on jo huomioitu FSC:n kulut.*

FSC-sertifikaatti yleistyy kovaa vauhtia sen ekologisen kestävyysmutta myös taloudellisen lisäarvon vuoksi. Ympäristönäkökulmasta FSC toteuttaa tällä hetkellä parhaiten metsäsertifioinnin tavoitteita.

Sertifioinnissa huomioidaan luonnon monimuotoisuuden säilyminen muun muassa niin, että 5 % metsistä jätetään kokonaan käsittelemättä ja 5 % käsitellään metsäekosysteemin säilyminen huomioon ottaen. Monimuotoisuutta turvataan hakkuissa myös säästöpuilla ja lahoppuilla, vesistöjen suojakaistoilla ja huomioimalla esimerkiksi lintujen pesintäajat hakkuiden toteutuksessa.

FSC-sertifikaatti on arkipäivää kuntien metsissä ja valtaa alaa kiihtyvää tahtia.

Naapuristamme mm. Imatra ja Rantasalmi ovat viime aikoina siirtäneet talousmetsät FSC-sertifikaattiin.

Edellä mainituilla perusteilla me allekirjoittaneet esitämme, että Savonlinnan kaupunki siirtyy käyttämään FSC-sertifikaattia metsissään.

Heikki Härkönen, vihreä valtuustoryhmä